平成29年８月21日

各 位

会 社 名 スター・マイカ株式会社

代表者名 代表取締役社長  水永 政志

（コード 3230 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理本部長 石積 智之

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5776-2785

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.starmica.co.jp/

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は本日、会社法第178条の規定に基づき自己株式の消却を行うことを取締役会で決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

１．自己株式の消却を実施する理由

当社は経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するために自己株式を取得・保有し

ておりましたが、現時点の財務状況を鑑み、自己株式の一部を消却することが適切であると判断

致しました。

２．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類   当社普通株式

（２）消却する株式の数       400,000株（消却前発行済株式総数に対する割合：4.0％）

（３）消却予定日             平成29年９月29日

３．参考

（１）平成29年８月21日現在における当社株式の状況

   発行済株式総数      10,000,000株

   自己株式数          945,644株

（２）自己株式消却後における当社株式の状況

   発行済株式総数       9,600,000株

   自己株式数          545,644株

（注）平成 29年８月 21日付「株式分割、定款の一部変更および期末配当予想の修正（増配）に

関するお知らせ」のとおり、平成 29年９月 30日を基準日とし、普通株式１株につき２株

の割合をもって分割いたしますが、上記の株式数は株式分割考慮前のものとなります。

なお、発行済株式総数は、本取締役会決議の日から自己株式の消却までの間に新株予約権

の行使等により増加する可能性があります。

以 上